

证券代码: 000016、200016

证券简称: 深康佳 A、深康佳 B

公告编号: 2010-26

康佳集团股份有限公司 2010 年第三季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事局、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司董事局主席侯松容先生、财务总监杨榕女士及会计机构负责人阮仁宗先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位: 元

	2010. 9. 30	2009. 12. 31	增减幅度	
总资产 (元)	14, 013, 988, 972. 31	13, 568, 083, 128. 38	3. 29%	
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	3, 929, 522, 639. 10	3, 875, 367, 861. 56	1. 40%	
股本 (股)	1, 203, 972, 704. 00	1, 203, 972, 704. 00	0. 00%	
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	3. 26	3. 22	1. 24%	
	2010 年 7-9 月	比上年同期增减	2010 年 1-9 月	比上年同期增减
营业总收入 (元)	4, 541, 445, 371. 76	17. 84%	12, 481, 629, 166. 85	38. 29%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	10, 290, 954. 38	-60. 94%	61, 178, 474. 77	-42. 63%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-	-	-289, 245, 256. 22	-428. 87%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-	-	-0. 24	-433. 33%
基本每股收益 (元/股)	0. 0085	-61. 19%	0. 0508	-42. 66%
稀释每股收益 (元/股)	0. 0085	-61. 19%	0. 0508	-42. 66%
加权平均净资产收益率 (%)	0. 26%	-0. 43%	1. 57%	-1. 22%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	0. 14%	-0. 23%	1. 05%	-1. 28%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
非流动资产处置损益	15, 065, 265. 69	
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	10, 248, 494. 55	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外, 持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益, 以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-3, 662, 634. 65	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	5, 811, 049. 44	
少数股东权益影响额	-2, 327, 631. 27	
所得税影响额	-5, 014, 556. 66	
合计	20, 119, 987. 10	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	109,055	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
HOLY TIME GROUP LIMITED	52,884,575	境内上市外资股
华侨城集团公司	30,372,843	人民币普通股
GAOLING FUND, L. P.	26,400,625	境内上市外资股
BOCI SECURITIES LIMITED	19,117,659	境内上市外资股
中国工商银行—华安中小盘成长股票型证券投资基金	12,820,986	人民币普通股
NAM NGAI	11,760,720	境内上市外资股
CNCA A/C COMPAGNIE FINANCIERE EDMOND DE ROTHSCHILD	9,999,997	境内上市外资股
中国建设银行—银华核心价值优选股票型证券投资基金	9,999,956	人民币普通股
全国社保基金一一零组合	9,449,970	人民币普通股
长江证券股份有限公司	7,196,905	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

一、由于以下原因，前三季度公司实现的营业收入较 2009 年同期增长 38.29%。

报告期内，公司大力推广 LED 电视，推出多款 LED 电视新品，LED 电视产品销售量和销售额比去年同期均大幅增长，产品结构得到较大改善；同时，公司通过开放式平台差异化运用，将体感游戏、浏览器、在线教育、3G 视频等功能深入推广，使消费者对康佳电视形成全新的观念，提升了康佳电视品牌形象，促进了康佳电视的销售。

公司手机业务持续深化精品、质量、创新和速度工程，不断提升核心竞争力，着力推行产品差异化策略，手机业务销售量和销售收入均大幅增长，始终保持国产品牌手机佼佼者的地位。

公司外销业务积极应对各种不利因素，通过不断稳定和发掘客户资源，创新产品和营销手段，外销业绩得到快速增长。

公司白电业务变革组织架构，打造一支相对独立的白电业务队伍；同时努力提高渠道覆盖率，抓好重点客户，提升单店产出，推动白电业务快速增长。

二、由于以下原因，前三季度公司实现的净利润较 2009 年同期有所下降

1、外资品牌依靠上游资源优势，以低价冲击彩电市场，抢夺国内品牌的市场份额，国产品牌被迫跟进，产品毛利率被快速拉低。

2、铜、铝、钢材等部分原材料价格有一定幅度的上涨，导致制造成本上升，对净利润有一定程度的侵蚀。

以上因素导致前三季度公司归属于母公司所有者的净利润比 2009 年同期下降 42.63%。

三、在建工程比年初增加179.53%，主要为康佳研发大厦的建设投入增加。

四、短期借款比年初增加59.04%，主要为公司短期经营性融资增加。

五、财务费用比去年同期减少104.89%，主要为本期人民币升值幅度较大，外币负债汇兑收益增加。

六、营业外收入比去年同期增加404.48%，主要为本期退税收入增加及处置固定资产收入增加。

七、经营活动现金净流量比去年同期减少 428.87%，主要为本期材料采购支出增加及销售费用增加导致现金支出增加。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

公司不存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	华侨城集团公司	(1) 保证所持有的康佳集团非流通股股份自获得在 A 股市场的上市流通权之日起，在二十四个月内不上市交易或者转让； (2) 在上述承诺期届满后，通过证券交易所挂牌交易出售原康佳集团非流通股股份数量占康佳集团股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。	尚未申请限售股上市流通，也没有转让。
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2010年07月13日	公司会议室	实地调研	国都证券、红筹投资、民森投资、天马资产	彩电行业发展趋势, LED 电视的市场竞争力, 新产品市场前景及相关工作的进度情况
2010年08月12日	公司会议室	实地调研	日兴资产	液晶电视市场竞争状况, 白电、手机业务的市场竞争状况

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

报告期衍生品持仓的风险分析及控制措施说明(包括但不限于市场风险、流动性风险、信用风险、操作风险、法律风险等)	在 NDF 组合业务中, NDF 的功能仅为锁定远期汇率, 利用 NDF 可以规避远期汇率风险。NDF 组合业务收益为确定无风险收益, 不存在风险。
已投资衍生品报告期内市场价格或产品公允价值变动的情况, 对衍生品公允价值的分析应披露具体使用的方法及相关假设与参数的设定	因 NDF 组合业务收益为确定无风险收益, 因此 NDF 组合业务不会出现浮动盈亏, 也不会产生公允价值变动。
报告期公司衍生品的会计政策及会计核算具体原则与上一报告期相比是否发生重大变化的说明	与上一报告期相比, 公司 NDF 组合业务的会计政策及会计核算具体原则没有发生重大变化。
独立董事、保荐人或财务顾问对公司衍生品投资及风险控制情况的专项意见	公司独立董事杨海英女士、冯羽涛先生、张忠先生认为公司开展 NDF 组合业务有利于公司享受人民币汇率浮动的好处, 能获取确定的无风险收益, 具有一定的必要性; 公司已经完善了衍生品投资的内控制度, 采取的针对性风险控制措施是可行的。

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

单位: 元

合约种类	期初合约金额	期末合约金额	报告期损益情况	期末合约金额占公司报告期末净资产比例
美元贷款+人民币质押存款+NDF 组合业务	2,584,356,800.00	2,293,570,000.00	45,530,000.00	58.37%
合计	2,584,356,800.00	2,293,570,000.00	45,530,000.00	58.37%

康佳集团股份有限公司

董事局

二〇一〇年十月二十七日